岳教体办通〔2017〕35号
岳阳市教育体育局办公室

关于开展全国学生资助管理信息系统

学前、义务教育和普通高中资助子系统
应用培训工作的通知

各县市区教育（教体）局，岳阳经济技术开发区、南湖新区、屈原管理区教文（体）局，市直各中小学校、幼儿园，相关民办学校：
为推动全国学生资助管理信息系统学前、义务教育和普通高中资助子系统的全面应用，顺利开展2017年学生资助信息报送工作，根据省学生资助管理中心工作部署和要求，市教育体育局研究决定举办全市学前、义务教育和普通高中资助子系统应用骨干培训班。现就有关事项通知如下：
　  一、培训对象
1．各县市区教育行政部门学生资助管理中心负责人、普通高中资助专干1人；学前教育、义务教育资助专干各2人；
2．市直各中小学校（含民办）、幼儿园资助专干各1人。
二、培训内容
学前、义务教育和普通高中资助子系统应用培训和上机操作，包括系统功能、操作流程、系统更新升级内容、数据安全导出、常见问题解答以及普通高中建档立卡等家庭经济困难学生免学杂费业务操作等。
三、培训时间、地点
各资助子系统培训安排如下：

	参训人员
	培训内容
	报到时间
	培训时间

	普通高中资助专干
	普通高中

资助子系统培训
	5月21日

下午5点前
	5月22日

全天

	学前教育资助专干
	学前教育

资助子系统培训
	5月22日

下午5点前
	5月23日

全天

	义务教育资助专干
	义务教育

资助子系统培训
	5月23日

下午5点前
	5月24日

全天

报到和培训地点：岳阳广播电视大学
四、有关要求
1．请各县市区教育（体）局财务、基础教育、学生资助、信息管理等部门要高度重视，各司其职，积极配合，切实做好本地区全国学生资助信息管理系统学前、义务教育和普通高中资助子系统的全面启用工作，确保子系统在所有幼儿园、义务教育阶段和普通高中学校得到推广和使用，确保学生资助的基础数据通过子系统在2017年6月23日前准确、及时上报。
2．培训期间将安排上机操作，对参训人员进行考核，内容为资助子系统应用操作和教育技术支持服务平台应用。
3．本次培训后，请各县市区教育行政部门结合实际情况，及时开展本地的资助系统应用培训工作，加强对系统应用的指导，并将培训情况（见附件2）于6月16日前以电子邮件方式报市学生资助管理中心。

五、其他事宜
1．参训人员食宿统一安排，相关费用由培训主办方承担，往返交通费由参训人员所在单位按照差旅费管理规定承担。
2．请各县市区、市直普通高中、义教学校、幼儿园于5月19日前，将参训人员回执表以电子邮件方式报市学生资助管理中心。
联系人：市学生资助管理中心 李红；电话：0730-8805655；

邮箱：1303038013@qq.com。
附件：1．参训人员回执表
   2．学前、义务教育和普通高中资助子系统县市区培训情况统计表
                      岳阳市教育体育局办公室

                        2017年5月17日

附件1

参 训 人 员 回 执 表

	单    位
	姓  名
	性别
	职务
	手机
	 参加培训学段
	电子邮箱
	备注

附件2

学前、义务教育和普通高中资助子系统县市区培训情况统计表

县市区：

	序号
	培训时间
	培训范围
	培训对象
	培训内容
	备注

注：本表填写应以正式培训通知为准。
－2－
－5－